INDICAÇÃO N.° 02612019
Autoria: Vereador Armando Zanata Ingle Ribeiro

Ementa: indica construção de praça.

Excelentíssimo Senhor
GILSON LUIZ BELLON
Presidente da Câmara Municipal de Alfredo Chaves (ES).

O VEREADOR infra-assinado, com assento nesta Augusta Casa de Leis,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 89, alínea combinado com o art.
101, ambos do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja
submetida a presente Indicação para apreciação do Plenãrio e, se aprovada, seja
enviado ofício ao Prefeito Municipal de Alfredo Chaves para que, por meio da
competente Secretaria, providencie a construção de uma praça em terreno
situado nas proximidades da Oficina Darós, no bairro Araponga, nesta cidade de
Alfredo Chaves.

JUSTIFICATIVA

A indicação ora apresentada se justifica pelo fato de que a comunidade não
possui uma área de lazer. Assim, para melhorar a qualidade de vida da população
do bairro, necessária a obra em questão. Além disso, a presente indicação é fruto
de pedidos dos moradores daquela localidade. Portanto, verifica-se o interesse
público no presente caso.

Esta é a razão da presente indicação.

Alfredo Chaves (ES), 05 de agosto de 2019.
--""_l _

. ;A z NATA"1wG|.ER|BE|Ro
Vereador

GIIIIIGIFPÊÊ* HMWH.WI¶&E~I'i'ili':-lâãafl